PORTARIA 312 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2013

Concede diária aos servidores municipais que especifica e dá outras providências.

LESSIR CANAN BORTOLI, Prefeito Municipal de Renascença, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto na Lei 1282, de 18 de fevereiro de 2013,
R E S O L V E:

CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado abaixo:

	Nome do servidor
	Thaís Cristina Gutstein

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Pinhais - PR

	Objetivo da viagem
	Encontro Nacional do RAPS

	Data de saída
	04/12/2013

	Data de chegada
	06/12/2013

	Número de diárias
	3

	Valor das diárias
	R$ 450,00

	Nome do servidor
	Ângela R. dos Santos

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Micro-ônibus, placa ASC 4158

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Capacitação de agentes de combate a endemias

	Data de saída
	02/12/2013

	Data de chegada
	06/12/2013

	Número de diárias
	5

	Valor das diárias
	R$ 100,00

	Nome do servidor
	Aldriana Folle de Souza Dias

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Foz do Iguaçu - PR

	Objetivo da viagem
	2ª fase do curso de formação em educação inclusiva

	Data de saída
	03/12/2013

	Data de chegada
	06/12/2013

	Número de diárias
	3

	Valor das diárias
	R$ 600,00

	Nome do servidor
	Hélio Padilha

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Foz do Iguaçu - PR

	Objetivo da viagem
	3ª etapa do curso de formação de professor (2º ciclo/EF)

	Data de saída
	04/12/2013

	Data de chegada
	06/12/2013

	Número de diárias
	2 e ½

	Valor das diárias
	R$ 500,00

	Nome do servidor
	Valmor de Bona

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Micro-ônibus, placa AVN 5753

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	04/12/2013

	Data de chegada
	05/12/2013

	Número de diárias
	1 e ½

	Valor das diárias
	R$ 300,00

	Nome do servidor
	Sidnei Kummer

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Astorga - PR

	Objetivo da viagem
	Acompanhar atletas p/ participar de competição esportiva

	Data de saída
	05/12/2013

	Data de chegada
	06/12/2013

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 150,00

	Nome do servidor
	Fabiano Nazar

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Astorga - PR

	Objetivo da viagem
	Acompanhar atletas p/ participar de competição esportiva

	Data de saída
	05/12/2013

	Data de chegada
	07/12/2013

	Número de diárias
	2

	Valor das diárias
	R$ 400,00

	Nome do servidor
	Alessandro Capelin

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Astorga - PR

	Objetivo da viagem
	Acompanhar atletas p/ participar de competição

	Data de saída
	05/12/2013

	Data de chegada
	09/12/2013

	Número de diárias
	4

	Valor das diárias
	R$ 600,00

	Nome do servidor
	Pedro Vieira

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Doblô, placa AXH 7997

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Pato Branco - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	05/12/2013

	Data de chegada
	05/12/2013

	Número de diárias
	½

	Valor das diárias
	R$ 20,00

	Nome do servidor
	Sandro Zatta

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Agropecuária

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Qualificação de técnicos que irão trabalhar no projeto leite sudoeste

	Data de saída
	28/11/2013

	Data de chegada
	29/11/2013

	Número de diárias
	2

	Valor das diárias
	R$ 50,00

	Nome do servidor
	Keila Valandro

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Agropecuária

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Qualificação de técnicos que irão trabalhar no projeto leite sudoeste

	Data de saída
	28/11/2013

	Data de chegada
	29/11/2013

	Número de diárias
	2

	Valor das diárias
	R$ 50,00

	Nome do servidor
	Jocinei Lima

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Agropecuária

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Qualificação de técnicos que irão trabalhar no projeto leite sudoeste

	Data de saída
	28/11/2013

	Data de chegada
	29/11/2013

	Número de diárias
	2

	Valor das diárias
	R$ 50,00

	Nome do servidor
	Lessir Canan Bortoli

	Unidade Administrativa
	Prefeito municipal

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Brasília - PR

	Objetivo da viagem
	Interesses do município em viabilizar recursos

	Data de saída
	16/12/2013

	Data de chegada
	19/12/2013

	Número de diárias
	4

	Valor das diárias
	R$ 1.600,00

	Nome do servidor
	Valdemar Zanini

	Unidade Administrativa
	Secretária Municipal de Educação, cultura e esporte

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Verê - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de atletas para participar de campeonatos

	Data de saída
	07/12/2013

	Data de chegada
	08/12/2013

	Número de diárias
	2

	Valor das diárias
	R$ 140,00

	Nome do servidor
	Ana Maria Zanini

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Congresso relativo a alfabetização e letramento

	Data de saída
	08/12/2013

	Data de chegada
	14/12/2013

	Número de diárias
	4

	Valor das diárias
	R$ 1.000,00

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Renascença, Estado do Paraná, aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze, 52º ano de Emancipação.
               Lessir Canan Bortoli

                              Prefeito
Certifico que este documento foi publicado no Jornal __________________, Edição nº _________, do dia ___/___/___.

  Nome _____________________

Assinatura __________________